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Armenia, 30 de Noviembre de 2023  
 
Señores 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL  
E.S.D 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: LUIS FERNANDO ORTIZ VELEZ 
DEMANDADAS: MARIA DEL CARMEN TANGARIFE Y MARIA ISABEL VARELA QUINTERO  
RADICADO: 630014003007-2021-00539-00 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  
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Armenia, 30 de Noviembre de 2023  

 

Señores 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL  
E.S.D  
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: LUIS FERNANDO ORTIZ VELEZ 
DEMANDADAS: MARIA DEL CARMEN TANGARIFE Y MARIA ISABEL VARELA 
QUINTERO  
RADICADO: 630014003007-2021-00539-00  
 
 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  

Cordial Saludo, 

JESSICA PINZON VILLADA, mayor de edad, domiciliada y residente en Armenia, 
identificada con la cedula de ciudadanía No 1.094.922.842 de Armenia, abogada 
titulada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No. 364996 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderada especial de la 
señora LUIS FERNANDO ORTIZ VELEZ, por medio del presente escrito, me 
permito presentar liquidación de la siguiente manera: 
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MESES AÑO T.E.A. T.E.M.  CAPITAL INTERESES 
DICIEMBRE 2021 24,19 0,0202        500.000              10.079  
ENERO 2022 24,49 0,0204        500.000              10.204  
FEBRERO 2022 25,45 0,0212        500.000              10.604  
MARZO 2022 25,71 0,0214        500.000              10.713  
ABRIL 2022 25,51 0,0213        500.000              10.629  
MAYO 2022 27,57 0,0230        500.000              11.488  
JUNIO 2022 28,6 0,0238        500.000              11.917  
JULIO 2022 29,92 0,0249        500.000              12.467  
AGOSTO 2022 31,32 0,0261        500.000              13.050  
SEPTIEMBRE 2022 33,25 0,0277        500.000              13.854  
OCTUBRE 2022 34,92 0,0291        500.000              14.550  
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NOVIEMBRE 2022 36,67 0,0306        500.000              15.279  
DICIEMBRE 2022 39,46 0,0329        500.000              16.442  
ENERO 2023 41,26 0,0344        500.000              17.192  
FEBRERO 2023 43,27 0,0361        500.000              18.029  
MARZO 2023 44,26 0,0369        500.000              18.442  
ABRIL 2023 45,09 0,0376        500.000              18.788  
MAYO 2023 43,41 0,0362        500.000              18.088  
JUNIO 2023 42,64 0,0355        500.000              17.767  
JULIO 2023 42,04 0,0350        500.000              17.517  
AGOSTO 2023 41,13 0,0343        500.000              17.138  
SEPTIEMBRE 2023 40,05 0,0334        500.000              16.688  
OCTUBRE 2023 37,8 0,0315        500.000              15.750  
NOVIEMBRE 2023 36,28 0,0302        500.000              15.117  
DICIEMBRE 2023 35,56 0,0296        500.000              14.817  
        TOTAL 465.175 
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INTERESES MORATORIOS LETRA 002 UN MILLON DE PESOS ($1000.0000) 

 
  

MESES AÑO T.E.A. T.E.M.  CAPITAL INTERESES 
DICIEMBRE 2021 24,19 0,0202     1.000.000              20.158  
ENERO 2022 24,49 0,0204     1.000.000              20.408  
FEBRERO 2022 25,45 0,0212     1.000.000              21.208  
MARZO 2022 25,71 0,0214     1.000.000              21.425  
ABRIL 2022 25,51 0,0213     1.000.000              21.258  
MAYO 2022 27,57 0,0230     1.000.000              22.975  
JUNIO 2022 28,6 0,0238     1.000.000              23.833  
JULIO 2022 29,92 0,0249     1.000.000              24.933  
AGOSTO 2022 31,32 0,0261     1.000.000              26.100  
SEPTIEMBRE 2022 33,25 0,0277     1.000.000              27.708  
OCTUBRE 2022 34,92 0,0291     1.000.000              29.100  
NOVIEMBRE 2022 36,67 0,0306     1.000.000              30.558  
DICIEMBRE 2022 39,46 0,0329     1.000.000              32.883  
ENERO 2023 41,26 0,0344     1.000.000              34.383  
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FEBRERO 2023 43,27 0,0361     1.000.000              36.058  
MARZO 2023 44,26 0,0369     1.000.000              36.883  
ABRIL 2023 45,09 0,0376     1.000.000              37.575  
MAYO 2023 43,41 0,0362     1.000.000              36.175  
JUNIO 2023 42,64 0,0355     1.000.000              35.533  
JULIO 2023 42,04 0,0350     1.000.000              35.033  
AGOSTO 2023 41,13 0,0343     1.000.000              34.275  
SEPTIEMBRE 2023 40,05 0,0334     1.000.000              33.375  
OCTUBRE 2023 37,8 0,0315     1.000.000              31.500  
NOVIEMBRE 2023 36,28 0,0302     1.000.000              30.233  
DICIEMBRE 2023 35,56 0,0296     1.000.000              29.633  
         TOTAL  930.350  

 

 

CONSOLIDADO 

 

LETRA 001  

CAPITAL: ($500.000) Quinientos Mil Pesos  

INTERESES PLAZO: (7.200) Siete Mil Doscientos Pesos  

INTERESES MORA: ($ 465.175) Cuatrocientos Sesenta y Cinco Mil Ciento Setenta y Cinco 
Mil Pesos. 

TOTAL: ($972.375) Novecientos Setenta y Dos Mil Trecientos Setenta y Cinco Pesos 

 

LETRA 002  

CAPITAL: ($1.000.000) Un Millón de Pesos  

INTERES PLAZO: ($14.400) Catorce Mil Cuatrocientos Pesos  

INTERES MORA: ($930.350) Novecientos Treinta Mil Trecientos Cincuenta Pesos  

TOTAL: ($1.944.750) Un Millón Novecientos Cuarenta y Cuatro Mil Setecientos Cincuenta 
Pesos  

COSTAS PROCESALES: ($75.000) Setenta y Cinco Mil Pesos 
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TOTAL CONSOLIDADO: ($2.992.125) Dos Millones Novecientos Noventa y Dos Mil Ciento 
Veinticinco Mil Pesos. 

Se solicita al despacho de manera atenta, la autorización de la entrega del valor que se 
encuentre recaudado correspondiente al valor de la liquidación, de acuerdo al  embargo de 
las demandadas. 

Lo anterior para los fines pertinentes, 

 

 

Cordialmente, 

 
 

 
JESSICA PINZON VILLADA 
Abogada  
C.C 1.094.922.842 
T.P 364996  
 
 


